THÔNG BÁO

V/v niêm yết công khai danh sách đối tượng đề nghị xác định

mức độ khuyết tật và điều chỉnh mức độ khuyết tật năm 2024

Căn cứ các Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng Bảo trợ xã hội; số 28/2012/NĐ -

CP ngày 10/4/2012 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số

điều của Luật người khuyết tật;

Căn cứ các Thông tư số 01/2019/TT-BLĐTBXH ngày 02/01/2019 của Bộ Lao

động – Thương binh và Xã hội quy định việc xác định mức độ khuyết tật do Hội

đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện;

Căn cứ các văn bản của UBND tỉnh Hưng Yên: Nghị quyết số 276/2020/NQ-

HĐND ngày 07/5/2020 của HĐND tỉnh quy định mức hỗ trợ từ ngân sách nhà nước

đóng BHYT cho người khuyết tật; Nghị quyết số 17/2021/NQ-HĐND ngày

30/6/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hưng Yên quy định mức trợ cấp, hỗ trợ đối

với một số đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; Hướng dẫn số

2638/HDLN-SLĐTBXH-STC ngày 09/7/2021 của Sở Lao động – TB&XH tỉnh

Hưng Yên và Sở Tài chính về thực hiện Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh quy

định mức trợ cấp, hỗ trợ cho một số đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn tỉnh Hưng

Yên;

Ngày 10/4/2024, UBND xã Lệ Xá đã tiến hành họp đội đồng xét duyệt hồ sơ đề

nghị xác định mức độ khuyết tật năm 2024. UBND xã Lệ Xá công khai niêm yết kết

quả xét duyệt cụ thể như sau:

1. Ông: Trần Đức Duy                  Giới tính: Nam

Sinh ngày: 30/06/2008

HKTT: Thôn Phí Xá, xã Lệ Xá, huyện Tiên Lữ, tỉnh Hưng Yên

Dạng khuyết tật: Khuyết tật vận động

Mức độ khuyết tật: Khuyết tật đặc biệt nặng

* Địa điểm niêm yết: tại trụ sở UBND xã Lệ Xá

* Thời gian niêm yết: 05 ngày làm việc từ 07 giờ 30 phút ngày 11/4/2024 đến

7 giờ 30 phút ngày 17/4/2024.

Trong thời gian niêm yết công khai danh sách các hộ gia đình, cá nhân có ý

kiến, kiến nghị, phản ánh đề nghị gửi về UBND xã Lệ Xá (thông qua bộ phận

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỆ XÁ

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lệ Xá, ngày      tháng 4  năm 2024

LĐ-TB&XH) để được giải quyết. Hết thời hạn niêm yết công khai, UBND xã sẽ tiến

hành các bước tiếp theo trình tự quy định./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND xã;

- Trưởng thôn  ;

- Lưu VP, TBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Văn Diệp

		2024-04-11T09:11:06+0700

		2024-04-11T09:41:26+0700

		2024-04-11T09:41:26+0700

		2024-04-11T09:41:26+0700